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Praktisk information 

Samtale 
Sognepræsten står altid til rådighed for en 
samtale. Man kan henvende sig, når man har 
behov for at tale med et andet menneske i 
fortrolighed. Præsten har 100% tavshedspligt. 

 

Fødsel 
Senest 14 dage efter fødslen skal barnets fødsel 
anmeldes. Hvis en jordemoder bistår ved fødslen, 
foretager hun fødselsanmeldelsen, ellers skal 
forældrene selv sørge for anmeldelsen. 
Dette gøres ved at kontakte præsten i det sogn, 
hvor I bor. 

 

Navngivning 
Barnet skal navngives inden seks måneder. 
Navngivning kan ske i forbindelse med dåb ved at 
oplyse det ønskede navn til præsten. Skal barnet 
ikke døbes, eller skal det navngives før dåb, sker 
navngivning ved at udfylde en blanket via NemID 
på borger.dk. 

 

Dåb 
Hvis I gerne vil have jeres barn døbt, skal I 
henvende jer til præsten. 
I aftaler i fællesskab et tidspunkt for dåben. 
Før dåben mødes forældre og præst til en samtale 
om dåbens forløb og betydning. Før dåben skal I 
vælge mindst to og højst fem faddere til barnet. 
Fadderne skal selv være døbt og være nået 
konfirmationsalderen. 

  

Vielse 
Når man har fundet en dag, hvor man vil holde 
bryllup, ringer man til præsten for at lave en 
aftale. 
Inden brylluppet aftales et møde i hjemmet eller i 
præstegården, hvor præsten og brudeparret taler 
om vielsen. 
Ritualet gennemgås og i fællesskab vælger man de 
salmer, der skal synges i kirken. 
Desuden vælger brudeparret to vidner til vielsen. 
Inden brylluppet skal man indhente en 
prøvelsesattest hos kommunen, den må højst 
være fire måneder gammel på bryllupsdagen. 

 

Begravelse og bisættelse 
Dødsfald skal inden 48 timer anmeldes til præsten. 
Sædvanligvis kontaktes en bedemand, som ordner 
papirer og praktiske ting. 
Bedemanden eller familien kontakter præsten for 
at lave aftale om et tids-punkt for begravelsen 
eller bisættelsen. 
Inden den kirkelige handling aftales et møde i 
hjemmet eller præstegården. Her vælges salmer til 
højtideligheden. 

 

Salmer 
Selvfølgelig er der mulighed for at finde og vælge 
salmer ud fra Den danske Salmebog, men 
derudover er der hjemmesiden: 

www.dendanskesalmebogonline.dk  
Her er der mulighed for at se salmernes tekster og 
lytte til salmernes melodier. 

 

 

 

 

  

Sognepræst 

Thit Kirkeby-Hinrup 
Tlf.: 8646 3553 
E-mail: thk@km.dk 

www.sogn.dk 
Sogneportal for Folkekirkens sogne og 

provstier 
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Har du brug for én at tale med? 
Folkekirken har flere tilbud om samtale 

Vil du have en fortrolig samtale med din lokale præst? 

Det er et gratis tilbud. Du behøver ikke være medlem af folkekirken eller at tro på Gud. 

En personlig samtale med en præst kaldes sjælesorg.  

Hos præsten kan du få vendt nogle af de spørgsmål, du går og tumler med i hverdagen. Præsten 
lytter og tager dig alvorligt, når du henvender dig for at tale om det, du har på hjerte. Du er 
velkommen med alle dine tanker og følelser, ikke kun når du er i sorg og krise. Hvis der er behov for 
andre eksperter, henviser og vejleder præsten dig til andre relevante tilbud. 

Du er altid velkommen til at kontakte din lokale sognepræst Thit Kirkeby-Hinrup med henblik på 
sjælesorg. Du kan aftale tid på tlf.: 24231026 eller på THK@KM.DK  

Vil du hellere være med i en af folkekirkens sorggrupper? 

I folkekirkens sorggrupper kan du finde støtte, hvis du har mistet en, du holder af. Du behøver ikke 
komme i kirken tit for at deltage.  

En sorggruppe forsøger ikke at fjerne din sorg eller at presse dig til at 'komme videre'. Men 
fællesskabet med andre, som har mistet, kan hjælpe dig med at bære sorgen og den forandrede 
hverdag. 

Sorggruppen i Favrskov ledes af sognepræst Mette Krabbe. Du er velkommen til at kontakte hende 
på tlf. 86989065, hvis du har spørgsmål angående sorggruppen eller gerne vil deltage. 

Foretrækker du anonym samtale på nettet? 

”Sjælesorg.nu” er folkekirkens tilbud om en fortrolig og anonym chatsamtale med en præst på 
nettet.  

Sjælesorgssamtalerne er gratis, og du kan logge ind på ”sjælesorg.nu” i åbningstiden og få en 
sjælesorgssamtale om det, som du har på hjerte. 

Du kan samtale om alle eksistentielle emner. Samtalen kan foregå via computer, smartphone eller 
tablet. 

 

 

 

 

 

 

1Billedet forestiller en person på en bænk. Personen kigger ud over havet. 

mailto:THK@KM.DK


 Side 4 
 

Nyt fra sognene 

Søndag den 9. oktober blev Benny Jensens 30-års jubilæum som menighedsrådsmedlem fejret i 
forbindelse med høstgudstjenesten. Efter gudstjenesten var der spisning i forsamlingshuset, taler 
for Benny og hyggeligt samvær over god middag, fremstillet af det frivillige madhold fra Vellev. 
Benny skriver: 

Tak for det afholdte jubilæum 

 

Jeg vil gerne sige tak til de mange fremmødte til 

mit 30-års jubilæum i forbindelse med 

høstgudstjenesten og efterfølgende spisning. Det 

var rørende at så mange mødte frem på dagen, 

og møde opbakningen til vores arbejde i 

menighedsrådet. Jeg nåede at tale med mange 

fra sognene og mange tidligere medlemmer af 

menighedsrådene. Det var ikke forventet, men 

jeg fik mange gaver, og vinlageret er nu fyldt op. 

Jeg siger tak for opmærksomheden og en særlig 

tak til mad-holdet og alle dem det hjalp med det 

praktiske. 

 

Billedet forestiller Benny Jensen siddende på en stol og fremvisende en lagkage. 

 

Ny materielplads på Gerning kirkegård 
I uge 48 blev revoveringen af materielgården på Gerning kirkegård færdiggjort, de gamle betonbåse 
var forvitrede og trængte til en alvorlig overhaling, som nu er færdiggjort 
 

 
Billedet forestiller Gerning kirkegårds materielplads. 
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Tak for et hyggeligt arrangement i Gerning Kirke 
Den 1. november flyttede vi vores sangaften til Gerning Kirke i anledning af Spil Dansk Ugen. 
Det blev en god aften med danske tekster, danske melodier og med gæsteoptræden I form af 
sognets tidligere organist Steffen Jungild og kirkekoret fra Bjerringbro. 
 

 

Figur 2Billederne forestiller personer i Gerning kirke. 

 

Koncert med Grundfos-koret 
Søndag den 27. november havde vi det længe ventede besøg af Grundfos-koret i Gerning kirke. Det 
var korets første koncert efter Coronaen, så de havde glædet sig til endelig at komme ud og synge 
for et rigtigt publikum. De leverede en oplagt julekoncert med mange nordiske sange, tværfløjtespil, 
flere fællessange, hvor Niels Rahbek akkompagnerede samt to julemedley’er, som korlederen 
Henrik Birk Aabo havde sammensat. En helt igennem flot performance og en hyggelig aften, der 
afsluttedes med kaffe og en klejne i våbenhuset. 
 

 

Billedet forestiller Grundfoskoret i Gerning kirke 

 

 



 Side 6 
 

Hvorslev, Gerning og Vellev Kirker skruer ned for varmen. 
Vi skruer ned for varmen i sognehus og kirker og vi slukker udendørsbelysningen denne vinter. 

 

I har nok bemærket det. 

Offentlige bygninger skal spare på strømmen og varmen. Det gælder også i folkekirken.  

Hvorslev, Gerning og Vellev Kirkers menighedsråd følger Kirkeministeriets anbefaling om at skrue 
ned for varmen og slukke for ’unødvendig udendørsbelysning af facader’. 

Folkekirken skal være med til at sikre, at der er energi nok til alle, så landet kommer sikkert gennem 
vinteren. Men det er også nødvendigt for kirkerne at spare. De tårnhøje priser på el og gas kan 
nemlig slå bunden ud af budgetterne og påvirke mulighederne for at samles i folkekirken til 
planlagte aktiviteter. 

Der var allerede skruet ned for varmen 
I Hvorslev, Gerning og Vellev Kirker var der allerede skruet ned for varmen. Kirkerne varmes kun op 
til gudstjenester og kirkelige handlinger. Termostaterne sættes nu ned til 18 grader i kirkerne og 19 
grader i sognehuset. 

Bliver det koldt at gå til gudstjeneste? 

 
Det bliver lidt koldere at gå til gudstjeneste. Vi opfordrer til at man klæder sig på efter forholdene. 

Man er desuden velkomment til at medbringe et tæppe. 

Hvad med kulturarven? 
I vores smukke gamle landsbykirker er det helt afgørende at sikre den rette luftfugtighed, da det 
ellers kan medføre skader på kirkens kulturarv. For at bevare orgel, altertavle, kirkebænke og 
tekstiler skal luftfugtigheden helst ligge på 65-70 procent, og da hver kirke er forskellig, er der ikke 
én rigtig måde at gøre det på.  

- Når temperaturen sænkes, stiger luftfugtigheden, og det er ikke godt for orglet i kirken, mens 
kalkmalerier vedligeholdes bedst med en vis fugtighed. Vi har opstillet mekaniske affugtere med 
bæredygtig selv-sluk-funktion i kirkerne. 

 

Billederne forestiller 
frysende personer 
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Gudstjenesteliste  

 
 

Gudstjenesteliste 
 

8. januar kl. 11:00 i Hvorslev Kirke 
  
1. søndag efter helligtrekonger v. THK 
 
15. januar kl. 11:00 i Gerning Kirke 
  
2. søndag efter helligtrekonger v. THK 
 
22. januar kl. 9:30 i Vellev Kirke 
  
3. søndag efter helligtrekonger v. LESA 
 
29. januar kl. 11:00 i Hvorslev Kirke 
Sidste søndag efter helligtrekonger v. THK 
 
5. februar kl. 19:00 i Gerning Kirke 
Kyndelmissegudstjeneste v. THK 
 
12. februar kl. 11:00 i Vellev Kirke 
Søndag seksagesima v. GAH 
 
19. februar kl. 11:00 i Hvorslev Kirke  
Fastelavns søndag v. THK 
 
26. februar kl. 11:00 i Gerning Kirke 
1. søndag i fasten v. THK 
 
5. marts kl. 11:00 i Vellev Kirke 
2. søndag i fasten v. THK 
 
12. marts kl. 11:00 i Hvorslev Kirke 
3. søndag i fasten v. THK 
 
19. marts kl. 9:30 i Gerning Kirke 
Midfaste søndag v. GAH  
 
26. marts kl. 11:00 i Vellev 
Mariæ bebudelses dag v. THK 
 
 

Billedet forestiller en vintergæk 
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Kyndelmissegudstjeneste 
Søndag d. 05.02.22 kl. 19:00 i Gerning Kirke  

”Kyndelmisse slår sin knude, og nu kom Kjørmes Knud”.  

Sådan synger vi i vintervisen, ”Det er hvidt derude”. Kyndelmisse er vinterens midte og vendepunkt.  

Kyndelmisse betyder lysenes messe og er en gammel fordanskning af det latinske missa 
candelarum. Ved kyndelmisse indviede man i den gamle katolske kirke de vokslys, der skulle bruges 
i kirken i det kommende år. Søndag d. 05.02.22 fejrer vi kyndelmisse for at takke Gud for lyset og for 
at glæde os, ikke bare over det sollys, som dag for dag markant vender tilbage, men for det lys, som 
blev tændt i Jesus Kristus 
 

 
Billedet forestiller vinterlandskab 
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Kom til sangaften 
D. 1. tirsdag i måneden kl. 19:30-21:00 

At synge sammen kan være med til at løfte humøret og sætte perspektiv på tilværelsen. Til 

fællessang er der intet præstationskrav, sangglæden er i centrum. Der synges både nye og gamle 

sange, og det er muligt at komme med ønsker. 

Vi mødes den 1. tirsdag i måneden til fællessang og hyggeligt samvær enten i Sognehuset i Hvorslev 

eller i én af vore kirker. Vi synger fra den nye højskolesangbog og fra salmebogen under ledelse af 

Kirkesanger Peter Andersen. 

I pausen serveres der kaffe og kage. 

Arrangementet er gratis og alle er velkomne. 

Tirsdag d. 3. januar kl. 19:30-21:00 i sognehuset 

Tirsdag d. 7. februar kl. 19:30-21:00 i sognehuset 

Tirsdag d. 7. marts kl. 19:30-21:00 i Vellev Kirke 

 
Billedet forestiller person med salmebog 

Konfirmationsforberedelsen er godt i gang 
Konfirmander, præst og kirkesanger er godt i gang med konfirmationsforberedelsen. 
Der er tid til at fordybe sig i livets store spørgsmål, til at synge salmer, til at fordybe sig i bibelens 
fortællinger, øve sig i trosbekendelsen og spise boller. 
Konfirmanderne arbejder med at åbne troens gave og finde ud af hvad det betyder for dem. 
 
For det meste holder vi os på hjemmebanen i Sognehuset i Hvorslev, hvor der er gode 
forudsætninger for samtale, leg og opgaver.  
 
I september var vi på udflugt til Kongernes Jelling sammen med andre konfirmander fra Høj Stene. 
I Jelling fik vi først en rundvisning i oplevelsescentret med fokus på tro, ritualer, tradition og 
overgange.  
Temaet var trosskiftet, dvs. overgangen mellem asatroen og kristendommen.  
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Konfirmanderne fik indblik i vikingetidens samfundsstruktur samt religionens betydning for det 
enkelte individ.  
Derefter gik vi ud til monumentområdet. På vandring mellem høje, runesten, skibssætning og 
palisade hørte vi om kongerne Gorm og Harald, deres imponerende bygningsværker, Danmarks 
tilblivelse og overgangen til kristendommen. 
 
Da Friskolen Vellev holdt klippe-klistredag for elever, forældre, bedsteforældre og oldeforældre 
fredagen inden 1. søndag i advent, var alle inviteret i kirke. 
Konfirmanderne påtog sig alle opgaver og hjalp med at gøre gudstjenesten til en god oplevelse for 
alle. Konfirmanderne påtog sig de praktiske opgaver, som at sige velkommen, at sørge for uddeling 
af sangark og oprydning bagefter. To konfirmander bad desuden for på en vekselbøn til indledning 
af gudstjenesten. 
 
Jeg håber at konfirmanderne gennem konfirmationsforberedelsen får en oplevelse af at kirkerne 
også er deres, og at bibelens fortælling om liv, nåde og kærlighed også handler om dem.   
Vi glæder os til et forår med mange gode oplevelser sammen. 
 

 

 

 

 

 

 
 Billedet forestiller Jelling kirke og gravhøj 

Billedet forestiller parti fra gudstjeneste i Vellev kirke 
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Legater til studerende 
 
Peder Niels Pedersen boede i mange år på Mosegaard sammen med sine  
søskende Karl og Margrethe. Peder var egentlig uddannet lærer, men brugte ikke sin uddannelse og 
arbejdede i stedet på gården. 
Legatet kan søges af unge studerende, inden for børneområdet, opvokset i Vellev sogn. 
Ansøgning sendes eller indleveres til Benny Jensen, Thostrupvej 5, 8860 Ulstrup eller mail 
benny@energimail.dk senest 1. februar 2023. 
 

Røde Kors 

Nørklerne 
Vil du være med til at strikke eller sy til gavn for fattige, så Kontakt: 

Annegrete Biller, 21 80 60 87 
 

Besøgstjenesten 
Er du ensom eller har lyst til at besøge et ensomt menneske, så Kontakt: 

Merete Lou, 23 69 75 35, e-mail merlou@rodekors.dk 
 

Vågetjenesten 
Vågetjenestens frivillige skaber ro og tryghed ved at være til stede og støtte den døende i livets 

sidste timer. 

Kontakt Kirsten Graver Christensen, 40 83 23 98, som også kan fortælle om muligheden for at blive 

aktiv i vågetjenesten. 

 

Billedet forestiller strikketøj og garnnøgler 

 

mailto:benny@energimail.dk
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     Menighedsrådet og ansatte
 
Hvem er vi? Hvorslev-Gerning-Vellev Sognes Menighedsråd 

Menighedsråd Navn Telefon Mail 

Formand Birgit Krag  20453583 bkrag@grundfos.com 

Næstformand Jens Skytte 40143514                               aldrupgaard@fiberpost.dk 

Kasserer Benny Jensen  28934894 benny@energimail.dk 

Kontaktperson for 
personale 

         
                 Anne Hulshoff 

                                  
42171941 

 
ahulshoff@fiberpost.dk 

Aktivitetsudvalg Anita Bejerholm Rohde 30322157 Kajmjbt2010@gmail.com 

 Hvorslev Gerning Vellev 

Kirkeværger Jens Skytte 
Tlf.: 40143514 

Anne Hulshoff 
Tlf.:42171941 

Jens Rasmussen 
Tlf.: 86966341 

Ansatte    

Sognepræst Hvorslev-
Gerning-Vellev 

Thit Kirkeby-Hinrup 86463553  
mobil  

24231026 

thk@km.dk  

Sognepræst Haurum-
Granslev-Houlbjerg og 

Sall 

Lene Sander 86964024 
 mobil 29174024 

lesa@km.dk  

Sognepræst Vejerslev-
Aidt-Thorsø 

Gaute Lyhne Holm-Hansen 
kirkebogsførende 

30707815 gah@km.dk  

Graver/kirketjener Lene Lund Olesen 
Keld Andersen 

60244586 
21162672 

 
hgvgraver@gmail.com 

Kordegn 
 Kontortid: Tirsdag og 

torsdag 8-12 eller efter 
aftale 

Jette Klostergaard Sørensen 50750110 jks@km.dk  

Regnskabsfører 
Kontortid: Tirsdag og 

torsdag 8-12 eller efter 
aftale 

Lone Schmidt Hansen 23434230 lsha@km.dk  

Kirkesanger Peter Andersen 60104571 Peterandersen_53@hotmail.com 

Organist Uffe Danielsen 26205045 uffe@markfilm.dk 

Organist hverdage Asbjørn Rosendal 
På barsel medio januar til 

medio april 

29778234 asros@km.dk 

Organist hverdage vikar Anna-Marie Thygesen 23613173 An-ma@webspeed.dk  

Kirkebladsredaktør Thit Kirkeby-Hinrup 
Jette K. Sørensen 

  
 

Kirkernes hjemmeside www.hgvkirker.dk  Facebook: 
Hvorslev, Gerning og Vellev kirker 
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